[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06
	2013  г.
	№
	700

Об отнесении жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда    к  специализированному жилищному  фонду.

В соответствии  со ст. 92,100 Жилищного  кодекса Российской Федерации Постановлением Правительства  Российской Федерации от 26 января 2006г. № 42 « Об утверждении правил отнесения жилого  помещения к специализированному жилищному  фонду и типовых договоров найма специализированных жилых  помещений», руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отнести жилые помещения, находящиеся в муниципальной  собственности города Канска, по  перечню согласно приложению  настоящего постановления к специализированному жилищному  фонду- жилым помещениям   маневренного  фонда.

2.В двухдневный срок после  принятия   постановления направить  настоящее постановление с приложением в МКУ «КУМИ города Канска».

3.МКУ «КУМИ города Канска»

- внести соответствующие изменения в реестр муниципального  имущества;

- ежемесячно  предоставлять  МКУ «Финансовое управление администрации города Канска» расходы  по  содержанию  жилых  помещений  отнесенных к специализированному жилищному фонду – жилым помещениям маневренного фонда.

4.Возложить на МКУ « КУМИ города Канска» обязанность  по  содержанию жилых  помещений указанных в приложении настоящего  постановления.

5.МКУ «Финансовое управление администрации города Канска» предусмотреть расходы в бюджете города Канска на  содержание  жилых  помещений указанных в приложении к настоящему  постановлению.

6.Главному  специалисту  по  работе  со  средствами массовой информации администрации города Канска Н.И.Никоновой опубликовать  настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить  на  официальном  сайте муниципального  образования  города Канск в сети Интернет.

7.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления возложить на  первого  заместителя  главы города Канска  по  вопросам  жизнеобеспечения С.Д.Джамана.

8.Настоящее постановление вступает в   силу со  дня  подписания.
Глава города Канска                                                                           Н.Н.Качан

                                                                    Приложение к постановлению

                                                                    администрации города Канска

                                                                   от __________№________2013г.

Перечень  жилых  помещений находящихся  в муниципальной  собственности,  которые подлежат отнесению  к специализированному  жилищному  фонду жилым  помещениям маневренного  фонда

- жилое  помещение № 203   по  адресу: Красноярский край, г. Канск, 1-й военный городок, д.1/10 общей площадью 18,6 кв.м.

- жилое  помещение  № 115а  по   адресу: Красноярский край, г. Канск,1-й военный городок, д. 1/10, общей площадью 25,1 кв.м.

Первый заместитель главы города Канска

по   вопросам жизнеобеспечения                                                        С.Д.Джаман